
Broj: 06-646-2/22
U Novom Pazaru, 9. decembra 2022. godine

/amenik predsednika veca
^Vladimir Marinkovid

GRADSKO VE^E GRADA NOVOG PAZARA

Gradsko vece grada Novog Pazara na sednici je razmatralo, utvrdilo i predla^e

SkupStini grada Novog Pazara da usvoji:

Predlog Odluke o sprovodenju javnog konkursa za izbor direktora JKP ,,Vodovod i

kanalizacija" Novi Pazar.

zaklju^ak

Na osnovu dlana 46. i 47. Zakona o lokalnoj samoupravi (,,Sluzbeni glasnik RS", br.
129/07, 83/14 - dr. zakon, 101/16 - dr. zakon i 47/18), dlana 66. stav 1. tadka 1. Statuta grada
Novog Pazara (,,Sluzbeni list grada Novog Pazara", broj 6/19) i dlana 67. Poslovnika
Gradskog veda grada Novog Pazara (,,Sluzbeni list grada Novog Pazara", broj 1/14, 5/14 i
8/16), Gradsko vede grada Novog Pazara, na sednici odrzanoj 9. decembra 2022. godine,

donosi



PREDLOG 

 

Na osnovu člana 38. stav 2. Zakona o javnim preduzećima („Sl. glasnik RS“ br. 

15/2016 i 88/2019) i člana 46. st. 1. t. 19.  Statuta grada Novog Pazara („Službeni list grada 

Novog Pazara“, br. 6/2019) Skupština grada Novog Pazara, na sednici održanoj 

____________, donosi 

 

 

ODLUKU  

O SPROVOĐENjU JAVNOG KONKURSA ZA IZBOR 

DIREKTORA JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA  

„VODOVOD I KANALIZACIJA“ NOVI PAZAR 

 

 

Član 1. 

 

Ovom odlukom uređuje se sprovođenje javnog konkursa za izbor direktora JKP 

„Vodovod i kanalizacija“ Novi Pazar. 

Član 2. 

 

Uslovi za imenovanje direktora Javnog preduzeća su: 

1) da je punoletno i poslovno sposobno lice; 

2) da ima stečeno visoko obrazovanje na osnovnim studijama u trajanju od najmanje četiri 

godine, odnosno na osnovnim akademskim studijama u obimu od najmanje 240 ESPB 

bodova, master akademskim studijama, master strukovnim studijama, specijalističkim 

akademskim studijama ili specijalističkim strukovnim studijama; 

3) da ima najmanje pet godina radnog iskustva na poslovima za koje se zahteva visoko 

obrazovanje iz podtačke 2) ove tačke; 

4) da ima najmanje tri godine radnog iskustva na poslovima koji su povezani sa poslovima 

javnog preduzeća; 

5) da poznaje oblast korporativnog upravljanja; 

6) da ima radno iskustvo u organizovanju rada i vođenju poslova; 

7) da nije član organa političke stranke, odnosno da mu je određeno mirovanje u vršenju 

funkcije u organu političke stranke; 

8) da nije osuđivano na kaznu zatvora od najmanje šest meseci; 

9) da mu nisu izrečene mere bezbednosti u skladu sa zakonom kojim se uređuju krivična dela, i to: 

– obavezno psihijatrijsko lečenje i čuvanje u zdravstvenoj ustanovi; 

– obavezno psihijatrijsko lečenje na slobodi; 

– obavezno lečenje narkomana; 

– obavezno lečenje alkoholičara; 

– zabrana vršenja poziva, delatnosti i dužnosti. 

 

 

 

 



Član 3. 

 

Oglas o javnom konkursu za izbor direktora, objavljuje se u „Službenom glasniku 

Republike Srbije“, „Službenom listu grada Novog Pazara“ i dnevnim novinama 

„____________“, koje se distribuiraju na celoj teritoriji Republike Srbije, kao i na internet 

stranici grada Novog Pazara www.novipazar.org.rs .  

Rok za objavljivanje oglasa iz stava 1. ovog člana u „Službenom glasniku Republike 

Srbije“ ne može biti duži od 8 dana od dana donošenja ove odluke.   

Oglas o javnom konkursu sadrži podatke o Javnom preduzeću,  poslovima, uslovima 

za imenovanje direktora Javnog preduzeća, mestu rada, stručnoj osposobljenosti, znanjima i 

veštinama koje se ocenjuju  u izbornom postupku i načinu njihove provere, roku u kome se 

podnose prijave na javni konkurs, podatke o licu zaduženom za davanje obaveštenja o javnom 

konkursu, adresu na koju se prijave podnose kao i podatke o dokazima koji se prilažu uz 

prijavu.  

Član 4. 

 

Rok za podnošenje prijava na javni konkurs je 30 dana  od dana objavljivanja javnog 

konkursa u „Službenom glasniku Republike Srbije“.  

 

Član 5. 

 

 Postupak javnog konkursa sprovodi, u skladu sa Zakonom o javnim preduzećima,  

Komisija za izbor direktora Javnog preduzeća (u daljem tekstu: Komisija) koju obrazuje 

Skupština grada.  

Član 6. 

 

 Prijave na javni konkurs se podnose Komisiji. 

 Neblagovremene, nerazumljive i prijave uz koje nisu priloženi svi potrebni dokazi, 

Komisija odbacuje zaključkom protiv koga nije dopuštena posebna žalba.  

 

Član 7. 

 

Stručna osposobljenost, znanja i veštine koje se ocenjuju u izbornom postupku su: 

poznavanje delokruga rada Javnog preduzeća, stručna osposobljenost za rad na mestu 

direktora i veština komunikacije, organizacione sposobnosti i stručne sposobnosti u vezi 

rukovođenja. 

Provera stručne osposobljenosti znanja i veština u izbornom postupku vrši se prema 

merilima za imenovanje direktora Javnog preduzeća koja propisuje Vlada Republike Srbije. 

 

Član 8. 

 

 Direktora Javnog preduzeća imenuje Skupština grada. 

 Mandat  direktora  traje četiri  godine.  

 Direktor Javnog preduzeća zasniva radni odnos na određeno vreme.  

 



Član 9. 

 

Akt o imenovanju direktora Javnog preduzeća, sa obrazloženjem, objavljuje se 

„Službenom glasniku Republike Srbije“, „Službenom listu grada Novog Pazara“ i na 

zvaničnoj internet stranici grada Novog Pazara.  

Na dostavljanje akta o imenovanju direktora primenjuju se odredbe zakona kojim se 

uređuje opšti upravni postupak. 

Član 10. 

 

Ovu odluku objaviti u „Službenom listu grada Novog Pazara“. 

 

SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA 

 

Broj:  

U Novom Pazaru, _________ godine 

                                                                                               PREDSEDNICA 

                                                                                                Dr Anela Šemsović 

 


